que todos os repasses, referente a contribuição do servidor ativo, no mês de novembro, foram

feitos na sua totalidade pelos entes: Município, SAAE e Câmara, além do repasse do COMPREV.

No total todo o balancete da receita, do mês supra contabilizou o montante de R$ 2.236.956,34

(dois milhões, duzentos e trinta e seis mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e trinta e quatro

centavos) conforme anexo. No tocante as despesas, do referido mês, foi apresentado o valor de R$

1.782.860,92 (Um milhão, setecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e

dois centavos) conforme anexo. Dando continuidade, o diretor financeiro elencou os investimentos,

conta por conta, explicando cada aplicação e o resultado de todo o investimento realizado pela

Instituto, mostrando que as aplicações no mês analisado, apresentaram-se positivo, melhorando a

realidade do mês anterior. Finalizamos os mês de dezembro/2018 com um saldo de R$

94.150.686,44 (Noventa e quatro milhões, cento e cinqüenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e

quarenta e quatro centavos). No tocante a analise dos balancetes, de receita e despesas, no mês

de janeiro do ano corrente, o diretor financeiro informou que os repasses referente a contribuição

do servidor ativo, foram feitos na sua totalidade pelos entes: Município, SAAE e Câmara, No total

todo o balancete da receita, do mês supra contabilizou o montante de R$ 1.661.280,85 (Um milhão,

seiscentos e sessenta e um mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos) conforme anexo.

No tocante as despesas, do referido mês, foi apresentado o valor de R$ 1.085.022,94 (Um milhão,

oitenta e cinco mil, vinte e dois reais e noventa e quatro centavos) conforme anexo. Após análise

dos investimentos do mês em tela, finalizamos o mês de janeiro/2019 com um saldo de R$ 96.

376.735,83 (noventa e seis milhões, trezentos e setenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais

e oitenta e três centavos). Dando continuidade, foi apresentado ao colegiado o EXTRATO EXTERNO

DE IRREGULARIDADE DOS REGIMES PREVIDENCIÁRIOS, no qual NÃO consta informações de

irregularidades no nosso Instituto e o CERTIFICADO DE REGULARIDADE PREVIDENCIÁRIA - CRP de